Dokumentation
Elektrisch betätigte Kugelhähne
- Typen KH ... ELI ... / KH ... ELI ... ES -
St
an
d:
 0
3/

temperaturen muss der An-
trieb ggf. gekühlt werden!
Bestellbeispiel: KH 14 ELi 230 **
Kennzeichen der Optionen:
Stellzeit 140 sek. (nur für Antriebsgröße 2)  .-140
Battery Safety Return  . . . . . . . . . . . . . . . . .-BSR
F
Standardtyp
Bauform ab
Antriebsgröße 3
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
7
Dokumentation - Elektrisch betätigte Kugelhähne
13. Technische Daten u. Maße für Edelstahl-Kugelhähne mit elektrischem Schwenkantrieb (Industrieausführung) PN 63
Gewinde DN A B C D E F
G 1/2“ 15 169 139 204 187 17 75
G 3/4“ 20 169 139 210 191 19 80
G 1“ 25 169 139 219 199 20 90
G 11/4“ 32 169 139 234 205 29 110
G 11/2“ 38 169 139 251 215 36 120
G 2“ 50 169 139 270 224 46 140
G 21/2“ 65 169 139 350 293 57 185
G 3“ 80 169 139 373 305 68 205
G 4“ 100 235 205 423 340 83 240
A
B
C
D
E
F
D
N
Typ 230 Typ 24 Einbaulänge
85-240V AC/DC 12-24V AC/DC Gewinde DN Kugelhahn Antriebsgröße*
KH 14 ELi 230 ES KH 14 ELi 24 ES G 1/4“ 10 60 2-F03
KH 38 ELi 230 ES KH 38 ELi 24 ES G 3/8“ 12 60 2-F03
KH 12 ELi 230 ES KH 12 ELi 24 ES G 1/2“ 15 75 2-F03
KH 34 ELi 230 ES KH 34 ELi 24 ES G 3/4“ 20 80 2-F03
KH 10 ELi 230 ES KH 10 ELi 24 ES G 1“ 25 90 2-F05-VK11
KH 114 ELi 230 ES KH 114 ELi 24 ES G 11/4“ 32 110 2-F05-VK11
KH 112 ELi 230 ES KH 112 ELi 24 ES G 11/2“ 38 120 2-F05
KH 20 ELi 230 ES KH 20 ELi 24 ES G 2“ 50 140 3-F05
KH 212 ELi 230 ES KH 212 ELi 24 ES G 21/2“ 65 185 4-F07
KH 30 ELi 230 ES KH 30 ELi 24 ES G 3“ 80 205 4-F07
KH 40 ELi 230 ES KH 40 ELi 24 ES G 4“ 100 240 6-F10
* Maße und Ersatzantriebe siehe Seite 485
Edelstahl-Kugelhähne mit elektrischem Schwenkantrieb (Industrieausf.) PN 63

F
F
Bestellbeispiel: KH 10 ELi 230 ES ** **F
Standardtyp
ü
«««««
Kennzeichen der Optionen Kugelhahn:
Anschweißenden  . . . . . . . . . . . . . . .-AS
Kennzeichen der Optionen Antrieb:
Stellzeit 140 sek.  . . . . . . . . . . . . . . .-140
Battery Safety Return . . . . . . . . . . . . .-BSR
Flexible
Steuerleitungen
auf Seite 743
Flüssigdichtungen,
Dichtringe & Bänder
ab Seite 908
Achtung: Bei hohen Medien-
temperaturen muss der An-
trieb ggf. gekühlt werden!
Bauform ab
Antriebsgröße 3
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
8
Dokumentation - Elektrisch betätigte Kugelhähne
14. 3-Wege Kugelhähne mit elektrischem Schwenkantrieb (Industrieausführung) bis PN 40
Gewinde DN A B C D E F PN
G 1/2“ 10 169 139 199,2 179,7 17 82 30 bar
G 3/4“ 15 169 139 212,5 188,5 24 90 30 bar
G 1“ 20 169 139 224,0 194,0 30 106 16 bar
G 11/4“ 25 169 139 242,5 206,5 36 120 10 bar
G 11/2“ 32 169 139 264,0 221,0 43 142 10 bar
G 2“ 40 169 139 287,0 232,0 55 165 10 bar
** Bitte Schaltstellung angeben. Siehe Tabelle unten (Standard-Stellung T1 oder L)
A
B
C
D
E
F
D
N
Typ 230 Typ 24 Einbaulänge
85-240V AC/DC 12-24V AC/DC Gewinde DN Kugelhahn Antriebsgröße*
KH 3/14 ** ELi 230 KH 3/14 ** ELi 24 G 1/4“ 10 76 2-F03
KH 3/38 ** ELi 230 KH 3/38 ** ELi 24 G 3/8“ 10 78 2-F03
KH 3/12 ** ELi 230 KH 3/12 ** ELi 24 G 1/2“ 10 82 2-F03
KH 3/34 ** ELi 230 KH 3/34 ** ELi 24 G 3/4“ 15 90 2-F03
KH 3/10 ** ELi 230 KH 3/10 ** ELi 24 G 1“ 20 106 2-F05-VK11
KH 3/114 ** ELi 230 KH 3/114 ** ELi 24 G 11/4“ 25 120 2-F05-VK11
KH 3/112 ** ELi 230 KH 3/112 ** ELi 24 G 11/2“ 32 142 2-F05
KH 3/20 ** ELi 230 KH 3/20 ** ELi 24 G 2“ 40 165 3-F05
* Maße und Ersatzantriebe siehe Seite 485, ** Bitte Schaltstellung angeben. Siehe Tabelle auf Seite 485 (Standard-Stellung T1 oder L)
3-Wege Kugelhähne mit elektrischem Schwenkkantrieb (Industrieausführung) PN 40